

**GMINA BIAŁY BÓR**

78-425 Białý Bór, ul. Słupska 10

tel. 943739002, 943739029, fax. 943739745

www.bialybor.com.pl e-mail: gmina@bialybor.com.pl

RIZP.271.20.2018.JA

Białý Bór, dnia 14 sierpnia 2018r.

Publikowano dnia
- na stronie internetowej www.bip.bialybor.com.pl
- na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Białym Borze
od dnia 11.08.2018 do dnia
podpis dnia

Wszyscy Wykonawcy**biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Białý Bór wraz z jednostkami organizacyjnymi.

W związku z otrzymaniem od wykonawcy prośby o udzielenie dodatkowej informacji do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

1. **Pytanie:** Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź: Lokalizacja o najwyższej wartości to Zespół Szkół nr 1, ul. Dworcowa 19, Białý Bór – 13 855 490,25 zł.

2. **Pytanie:** Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie mają być pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki, namioty, kioski, budki, nie związane trwale z podłożem obiekty, oraz mienie będące w trakcie budowy, instalacji lub montażu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

3. **Pytanie:** Jeśli przedmiotem ubezpieczenia ma być mienie wyłączone z eksploatacji, prosimy o wskazanie i wyłączenie tego rodzaju mienia z ochrony; ewentualnie prosimy o zawężenie zakresu ochrony takiego mienia do FLEXA.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

4. **Pytanie:** Zamawiający oczekuje oferty na trzy roczne okresy ubezpieczenia; prosimy o przekazanie informacji o przebiegu szkodowym za minimum ostatnie 5 lat polisowych

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że posiadane na dzień dzisiejszy dane na temat szkodowości znajdują się w załączniku nr 5 do SIWZ.

5. **Pytanie:** *Czy w ciągu najbliższych trzech lat Zamawiający zamierza uruchomić punkt selektywnej zbiórki odpadów lub inny obiekt służący do przetwarzania lub segregacji odpadów? Jeśli tak, to prosimy o bliższy opis inwestycji: rodzaj działalności prowadzonej w takim obiekcie, kiedy jest planowana budowa i oddanie do eksploatacji, przewidywana wartość inwestycji.*

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada takiej informacji.

6. **Pytanie:** *Wobec braku informacji o zabezpieczeniach przeciwkradzieżowych prosimy o redukcję obligatoryjnej klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych wyłącznie do zabezpieczeń przeciwpożarowych. Jednocześnie, prosimy o przeniesienie akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych do klauzuli fakultatywnej.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

7. **Pytanie:** *Prosimy o przeniesienie klauzuli wyłączenia mienia z eksploatacji do rejestru klauzul fakultatywnych.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

8. **Pytanie:** *W odniesieniu do instalacji solarnych, prosimy o zastosowanie limitu odpowiedzialności dla ryzyka gradu. Proponujemy 200 tys. zł na jedno zdarzenie i 500 tys. zł na wszystkie w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

9. **Pytanie:** *Pokrycie dachów – prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki z dachem krytym strzechą (słoma, trzcina itp.) a także z dachem krytym drewnianymi gontami, płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami itp.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki z dachem krytym strzechą (słoma, trzcina itp.) a także z dachem krytym drewnianymi gontami, płytami wiórowymi, łupkami, deszczułkami.

10. **Pytanie:** *Prosimy o podanie stanu technicznego budynków oraz instalacji zgłaszanych do ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że stan techniczny budynków oraz instalacji zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry.

11. **Pytanie:** *Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.*

Odpowiedź: Generalnie wszystkie budynki zgłoszone do ochrony posiadają pozwolenia na użytkowanie. Nie dotyczy to budynków, które weszły w użytkowanie przed

wejściem w życie przepisów określających obowiązek uzyskania pozwolenia na użytkowanie.

12. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.*

Odpowiedź: Zamawiający dochowuje starań aby wszystkie budynki oraz instalacje miały wymagane przeglądy.

13. Pytanie: *Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia zawierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym charakterze mające charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych informacji: którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać).*

Odpowiedź: Protokoły pokontrolne z ostatniego okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia nie zawierają uwag, zastrzeżeń, sugestii lub innych sformułowań o podobnym charakterze mających charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów

14. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.*

Odpowiedź: Zamawiający dochowuje starań aby wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadały aktualne przeglądy i badania.

15. Pytanie: *Prosimy o informacje czy od 1997 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiła powódź. Jeśli tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nią lokalizacji oraz podanie przybliżonej wysokości strat.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiła powódź.

16. Pytanie: *Prosimy o informacje czy od 2010 r. (włącznie) w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeśli tak, prosimy o wskazanie dotkniętych nimi lokalizacji oraz podanie przybliżonej wysokości strat.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 2010r. wystąpiły zalania. Informacja na temat wypłaconych odszkodowań znajduje się w załączniku nr 5 do SIWZ.

17. Pytanie: *W związku z zapisem na str. 33 załącznik nr 4 do SIWZ, wg którego ubezpieczeniem na pierwsze ryzyko ma być objęta infrastruktura zewnętrzna, w tym drogowa – prosimy o podanie wartości księgowej lub odtworzeniowej ww. przedmiotów. Bowiem mimo ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka, do oceny ryzyka i kalkulacji składki niezbędne jest określenie wartości tychże przedmiotów, co umożliwi oszacowanie ekspozycji na szkodę.*

Odpowiedź: Wartość infrastruktury drogowej – 30.054.000,00 zł.

18. Pytanie: *W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mostów i kładek, prosimy o podanie całkowitej wartości i długości dróg oraz udostępnienie wykazu mostów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnego mostu.*

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pełnych danych odnośnie wartości i długości dróg gminnych. Łączna długość dróg gminnych zakwalifikowanych jako publiczne wynosi 30,79 km, w tym 12,59 km na terenie miasta i 18,2 km na terenach wiejskich. Dla pozostałych dróg mających status dróg wewnętrznych Zamawiający nie posiada dokładnych danych. Całkowita wartość infrastruktury komunikacyjnej – 30.170.000,00 zł. Zamawiający nie posiada obiektów mostowych.

19. Pytanie: *W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o informację:*

- a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie istotnych różnic*
- b) czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach?*
- c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że:

- a) W okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ.
- b) podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie 3 ostatnich lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach
- c) zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ.

20. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ, chyba, że w SIWZ zaznaczono wprost inaczej.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

21. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

22. Pytanie: *Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód polegających na zalaniu wskutek topnienia śniegu i lodu w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

23. Pytanie: *Prosimy o informacje, jakie prace Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia w ramach klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych.*

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada takiej informacji.

24. Pytanie: *Wnosimy o zmianę treści klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych w następujący sposób: dodanie następującego zdania: "W przypadku nie odtwarzania przedmiotu ubezpieczenia wypłata odszkodowania następuje wg wartości rzeczywistej tego przedmiotu."*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

25. Pytanie: *Wnosimy o dopisanie w treści klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych następującego zdania: "W odniesieniu do budynków i budowli, których wiek przekracza 50 lat odszkodowanie wypłacane będzie do wartości rzeczywistej".*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

26. Pytanie: *Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ poprzez wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi. Proponujemy limit w wysokości 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

27. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie będą wysypiska lub składowiska odpadów a także sortownie, spalarnie lub inne budynki, w których prowadzona jest działalność związana utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

28. Pytanie: *Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - zakres ubezpieczenia:
„wszelkie szkody materialne (fizyczne) polegające na utracie przedmiotu*

ubezpieczenia, jego uszkodzeniu lub zniszczeniu wskutek nieprzewidzianej i niezależnej od ubezpieczającego przyczyny, a w szczególności spowodowane przez (...)"

prosimy o dopisanie sformułowania:

„poza szkodami wyraźnie wyłączonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy, jeśli w SIWZ wyłączeń nie przewidziano"

- obecne sformułowanie w SIWZ powoduje, że nie obowiązują żadne wyłączenia w formule All Risks, a taka formuła jest blokująca i nie będzie możliwe złożenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

29. Pytanie: Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych w skutek błędnego działania człowieka. Proponujemy limit w wysokości 50 000,00 zł lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

30. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, udzielaniem świadczeń zdrowotnych (powyższe nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel domów opieki społecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

31. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie leczenia otwartego) oraz o potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

32. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będzie obejmować szkód powstałych wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów prawa albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

33. Pytanie: W odniesieniu do szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni (w OC z tytułu organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, że ochrona istnieje pod warunkiem, że pokaz jest organizowany przez firmę profesjonalnie zajmującą się organizowaniem takich pokazów.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

34. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi, ani takich, gdzie chodzi o uzyskanie maksymalnej prędkości, a także imprez o charakterze imprez motorowych, motorowodnych i lotniczych.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

35. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie są i nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

36. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

37. Pytanie: Jeżeli Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów to prosimy o podanie poniższych informacji:

- a. Gdzie się znajduje – adres
- b. Od kiedy funkcjonuje
- c. Na jak dużym obszarze
- d. Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy
- e. rodzaj odpadów (czy są również niebezpieczne)
- f. Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na terenie Gminy Biały Bór znajduje się wysypisko śmieci które zostało zrekultywowane w 2015r.

38. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

39. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń zakresu ochrony w ubezpieczeniu OC, w tym w zakresie rozszerzeń zakresu ochrony o poszczególne ryzyka, jest kwestią nieuregulowaną i w tym zakresie będą miały zastosowanie postanowienia OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

40. Pytanie: Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w związku z administrowaniem i utrzymaniem sieci dróg, ulic i chodników (...) - prosimy o

informacje czy możliwa jest modyfikacja SIWZ poprzez wprowadzenie udziału własnego na poziomie 5 % w każdej szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

41. Pytanie: *Prosimy o przeniesienie zapisu „Zamawiający zachowuje prawo jednorazowego odtworzenia sumy gwarancyjnej w czasie trwania umowy ubezpieczenia. Na wniosek Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel ma obowiązek podania kosztu doubezpieczenia do stanu pierwotnego (sprzed wystąpienia zdarzenia, wypłaty odszkodowania) zachowując stawki przyjęte w przetargu zgodnie ze złożoną ofertą przetargową. W przypadku wyrażenia zgody na doubezpieczenie przez Ubezpieczającego, Ubezpieczyciel naliczy dodatkową składkę do końca rocznego okresu ubezpieczenia (w systemie pro rata) według stawki nie większej niż w zaoferowanej w przetargu ofercie” do postanowień fakultatywnych*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

42. Pytanie: *W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że odtworzenie sumy gwarancyjnej może nastąpić tylko raz w całym, 3 letnim okresie ubezpieczenia.*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

43. Pytanie: *W odniesieniu do rozszerzenia o OC z tyt. wykonywania władzy publicznej prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu o treści: „Poza wyłączeniami określonymi w OWU Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:*

- a) Związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem*
- b) Które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności*
- c) Powstałe w wyniku niewypłacalności*
- d) Powstałe wskutek ujawnienia wiadomości poufnej*
- e) Wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowego poniższego zapisu:

„Poza wyłączeniami określonymi w OWU Ubezpieczyciel nie odpowiada również za szkody:

- a. Związane z popełnieniem przestępstwa przez osobę objętą ubezpieczeniem
- b. Które Ubezpieczony jest obowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy słuszności
- c. Powstałe w wyniku niewypłacalności
- d. Wynikłe z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.”

44. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

45. Pytanie: *W odniesieniu do OC za podwykonawców prosimy o zmianę zapisu dot. regresu i zachowanie prawa do regresu wobec podwykonawców*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

46. Pytanie: *Prosimy o wykreślenie klauzuli warunków i taryf z katalogu klauzul obligatoryjnych w zakresie ubezpieczenia OC.*

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

47. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty w zakresie ubezpieczenia OC będą możliwe wyłącznie za zgodą obu stron.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

48. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że nowe jednostki mogą zostać włączone do ochrony w zakresie ubezpieczenia OC, pod warunkiem że rodzaj i zakres ich działalności będzie tożsamy ze zgłoszonym aktualnie do ubezpieczenia oraz będą spełniać minimalne obowiązujące wymogi zabezpieczeń.*

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego.

49. Pytanie: *Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.*

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.

50. Pytanie: *Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (fransyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności, przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).*

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia z ostatnich 3 lat był tożsamy do wnioskowanego.

51. Pytanie: *Wnoskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o treści cyt.:*

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów

Każda ze stron może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu

polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.

Do ważnych powodów należą:

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2. niewyrażenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej przeprowadzenia;
3. wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4. wypłata odszkodowania przekraczająca wysokość zainkasowanej składki w danym okresie rozliczeniowym, z zastrzeżeniem że szkodowość będzie liczona w dziesięciomiesięcznym okresie ubezpieczenia;
5. istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian.

z up. BURMISTRZA

Bożena Pańkiewicz-Ginda
Sekretarz